Asl mismo, "La Arrendadora" se compromete a realizar de manera oportuna los pagos correspondientes a la cuota de 
mantenimiento de "El Inmueble" a la asocíación de condóminos correspondiente. 

Tal y como se desprende del anterior desglose, el monto mensual que habrá de pagar "El Arrendatario" por concepto 
de renta a "La Arrendadora" será de $7,443.54 (SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 54/100 
M.N.) cantidad a la que se le sumará el monto correspondiente al 16% de Impuesto al Valor Agregado por una cantidad 
de $1, 190.97 (MIL CIENTO NOVENTA PESOS 97/100 M.N.) dando como resultado una cantidad total mensual a 
pagar por concepto de renta de $8,634.51 (OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 51/100 M.N.). -: 
"Las Partes" expresan su conformidad de que dentro del importe señalado en el párrafo anterior, se encuentra ya 
integrado el pago correspondiente a la cuota de mantenimiento, por lo que "El Arrendatario" no tendrá que otorgar